

Holdingselskabet Jel ApS

c/o Morten S. Høgh, Gammel Strandvangsvej 14, 8250 Egå

CVR-nr. 31 27 28 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Morten Sebastian Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Jel ApS c/o Morten S. Høgh Gammel Strandvangsvej 14 8250 Egå CVR-nr.: 31 27 28 15 Stiftet: 19. februar 2008 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Sebastian Høgh
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Danske Bank Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Holdingselskabet JEL ApS
Dattervirksomhed	Acatalepsia ApS, Aarhus
Kapitalinteresse	Balance Bolig 1 ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier eller anparter i andre selskaber og anden i forbindelse hermed stående virksomhed efter direktionens bestemmelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 809.809 mod 367.148 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.188.161 mod 17.764.798 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	809.809	367.148
2 Personaleomkostninger	-23.016	-19.411
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.803	-127.915
Driftsresultat	632.990	219.822
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	75.275	17.510.488
Indtægt af kapitalinteresse	98.339	11.904
Andre finansielle indtægter	303.542	365.839
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.313.436	-208.482
Resultat før skat	-1.203.290	17.899.571
Skat af årets resultat	15.129	-134.773
Andre skatter	-3.012	-1.592
Årets resultat	-1.191.173	17.763.206
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	173.614	-3.580.979
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	21.229.785
Disponeret fra overført resultat	-1.482.587	0
Disponeret i alt	-1.191.173	17.763.206

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		13.044.256	13.081.559
Materielle anlægsaktiver i alt		13.044.256	13.081.559
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		1.161.449	1.086.174
Kapitalinteresse		2.710.243	2.611.904
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000.000	5.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		8.871.692	8.698.078
Anlægsaktiver i alt		21.915.948	21.779.637
Omsætningsaktiver			
Udskudte skatteaktiver		18.105	18.530
Tilgodehavende selskabsskat		101.674	30.860
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		24.794	53.198
Andre tilgodehavender		67.933	20.563
Periodeafgrænsningsposter		61.717	69.910
Tilgodehavender i alt		274.223	193.061
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.240.791	15.293.859
Værdipapirer i alt		13.240.791	15.293.859
Likvide beholdninger		976.172	1.261.614
Omsætningsaktiver i alt		14.491.186	16.748.534
Aktiver i alt		36.407.134	38.528.171

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.221.692	1.048.078
	Overført resultat	27.122.022	28.604.609
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	28.586.514	29.892.087
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.518.671	6.681.697
	Deposita	248.000	150.065
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.766.671	6.831.762
4	Kortfristet del af langfristet gæld	163.026	162.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	730.903	548.067
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	56.937
	Anden gæld	145.020	1.021.518
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.053.949	1.804.322
	Gældsforpligtelser i alt	7.820.620	8.636.084
	Passiver i alt	36.407.134	38.528.171
1	Særlige poster		
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022	2021
Indtægter:		
Andre driftsindtægter	537.500	0
Fortjeneste ved salg af kapitalandel	0	17.514.610
	<u>537.500</u>	<u>17.514.610</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	17.514.610
Andre driftindtægter	537.500	0
Resultat af særlige poster netto	<u>537.500</u>	<u>17.514.610</u>

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.781	19.125
Andre omkostninger til social sikring	235	286
	<u>23.016</u>	<u>19.411</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.365	14.779
Andre finansielle omkostninger	2.289.071	193.703
	<u>2.313.436</u>	<u>208.482</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.681.697	163.026	6.518.671	6.013.219
Deposita	248.000	0	248.000	0
	6.929.697	163.026	6.766.671	6.013.219

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2022	11.356.082	1.884.709
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.893.267	-233.418

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.682 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.044 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
